NIPTI L59725401F

Adresa e Selise :

Data e krijimit: 19/11/2015

Veprimtari kryesore :

Pasqyrat financiare jane individuale

Emertimi dhe Forma ligjore "KRESHOVA"sh.p.k

Pasqyrat financiare jane te konsoliduara

Pasqyrat financiare jane te shprehuara ne

Periudha kontabel e Pasqyrave Financiare

Data e mbylijes se Pasqyrave Financiare

Berat Corovode COROVQDE Hidrocentralin Malind, fshatin

Malind, Skrapar

Shfrytezimin Hidroenergjetik te peligun ujembledhes se
perroit Malind, Skrapar, nepermjet ndertimit te
Hidrocetraleve, ne zbatim te kontrates koncesionare nr 526
rep, nr 342 kol, ndermjet Ministrise se Energjise dhe Industrie
dhe Koncesionarit. Te Drejtat dhe Detyrimet e Kontrates
transferohen nga koncensionari tek shogeria koncensionare

"KRESHOVA".

PASQYRAT FINANCIARE

VITI2015

Individuale

Leke

Pasqgyrat financiare jane te rrumbullakosura niLeke

01.01.2015 Deri 31.12.2015

03.03.2015

KRESHOVA

8h.p.k. e




Shogeria "KRESHOVA” Shpk
NI L59725401F
Bilanci Kontabel i dates 31.12.2015

BILANCI

Nr AKTIVET

Shenime

Ushtrimi
31.12.2015

Ushtrimi
31.12.2015

| AKTIVET AFATSHKURTERA

17,100

1 Aldivet monetare

2.1

7,100

i Banka

6,700

i Arka

400

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim

4

i Derivative

__ii__Aktive te mbajtura per tregetim

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtera

2.2

10,000

i Kliente per mallra,produkie e sherbime

ii__Debifore,Kreditore te tjere

iii__Tatim mbi fitimin

10,000

iv TVSH.

v Te drejla e detyrime ndaj ortakeve

1 4 Inventari

23

i lLendetepara

ii Prodhim ne proces

ili Produkie te gateshme

iv Mallra per rishitfe

v Invetar imet

5 Aktive biologjike afatshkurtera

[}

Aktive afatshkurira te mbajtura per rishitje

(=N

7 Parapagime dhe shpenzime te shiyra

(==l k=Ri=]l=][=]iea]ia]l}.]

i Diferenca konvertimi Aktive

ii _S_hpe_nzimg te periudhave te ardhshme

e AKTIVET AFATGJATA

1 Investimet financiare afatgjata

i Pjesemarje te fiera ne njesi te kontrolluara

it Aksione dhe investime te fjera ne pjesemarje

iii Aksone dhe letra te tiera me viere

iv . Llogari/ Kerkesa te arketueshme afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale

i Toka

i Ndertesa

iii  Makineri dhe pajisje

iv Aktive fjera afat giata materiale { me Vi.Kontab)

3 Ativet biologjike afatgjata

4 Aktive afatgjata jo materiale

i Emriimire

ii Shpenzimet e zhvillimit

iii Aktive tjera afat gjata jo materiale

| 5 Kapitali aksioner i pa paguar

6 Aktive te tjera afatgjata

TOTALI AKTIVEVE (l1+1)

Administrior

Ervif RégS HOVZ

p.k.
NLUIS : L B8725401 F
Gorovode - Albania










KL

Im

SHENIMET  SPJEGUESE

Shénimet ge shpjegoiné zérat e ndryshém té pasayrave financiare

HISTORIA DHE KRIJIMI

"KRESHOVA " SH.P.K, eshte themeluar si nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar
me 19 Nentor 2015dhe regjistruar ne QKR me NIPT NR. L59725401F . Kapitali | regjistruar aktualisht

eshte 100eke dhe zoterohet nga ortaket e kompanise si me poshte :

» Kotorri sl zoteron 100% te kapitalit themeltar .

Keto pasqyra financiare jane paragitur ne leke Shqiptare {Leke) megenese kjo eshte monedha

ne te cilen jane kryer pjesa me e madhe e transaksioneve te Shogerise.

AKTIVITET KRYESOR

Te Drejtat
526 rep, nr dhe
Shirytezimin 342 kol, Detyrimet e

Hidroenergjetik te ndermjet  Kontrates
pellgun ujembledhes Ministrise transferohe

se perroit Malind, se nnga
Skrapar, nepermjet  Energjise  koncension
ndertimit te dhe ari tek
Hidrocetraleve, ne  Industrie  shogeria
zbatim te kontrates  dhe koncension
koncesionare nr Koncesion are

arit. "KRESHO

VA"

DREJTUESIT

BORDI DREJTUES

EMRI FUNKSIONI ’ VENDI

Ervin Kaci ADMINISTRATOR Tirane

PERMBLEDHJE E POLITIKAVE KRYESORE KONTABEL

Bazat e pergatities se pasayrave financiare

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me ligjin shgiptar 'Per kontabilitetin
dhe Pasqyrat Financiare' dhe me Standartet Kombetare te Kontabilitetit (S.K.K) .
Pasqgyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike , duke

e kombinuar me elemente te metodave te tjera dhe parimit te te drejtave te konstat
Pasqyrat financiare te shogerise pergatiten cdo vit me 31 Dhjetor.

TRRESHOVA

Sh.p.K, s
NLHE : L 89725401 F
Corovode - Albania

Nie permbiledhje e politikave kryesore kontabel eshte paragitur me poshte:




Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

Te ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit te te drejtave te konstatuara.
Te ardhurat nga shitja e malirave dhe produkteve njihen kur | jane kaluar bleresit te
gjitha rreziget dhe perfitimet , maten me besueshmeri dhe ka siguri te mjaftueshme
ne marrien e perfitimeve . Te ardhurat nga kryerja e sherbimeve njihen ne varesi te
fazes , ne te cilen ndodhet kryerja e sherbimit ne daten e bilancit dhe te ardhurat dhe
shpenizimet ge lidhen me sherbimin mund te perllogaritet me besueshmeri .

Te ardhurat vlersohen me vieren e drejte te shumes se arketuar ose te arketueshme ,
duke marre parasysh shumen e skontimeve ose rabatet e ofruara . Shpenzimet njihen
atehere kur ato sigurohen prej te treteve dhe ne te njejtin ushtrim kontabel me te
ardhurat e lidhura.

Monedhat e huaja

Transaksionet ne monedhe te huaj konvertochen ne leke , me kursin zyrtar te kembimit
te Bankes ne daten e kryerjes se transaksionit . Ne cdo date bilanci , zerat monetare
te bilancit te shprehur ne monedhe te huaj rivieresohen me kursin zyrtar te kembimit
ne daten e bilancit .Zerat jomonetare , te shprehur ne monedhe te huaj , maten ne
termat e kostos historike dhe nuk rivleresohen . Fitimi ose humbja e parealizuar nga
ndryshimi | kurseve te kembimit njihen ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve .
Kurset e kembimit , te perdorura nga shogeria per monedhat e huaja me kryesore

me 31.12.2015 jane:

EURO: LEK 138
usbD LEK 128

Aktivet Afatgjata Materiale (AAM-te)

Aktivet Afatgjata Materiale (AAM-te) paragiten me shuma te riviersuara minus zhvleresimin.

Ne bilanc, nje element | AAM-se paragitet me koston historike minus amortizimin e akumuluar

dhe ndonje humbje te akumuluar nga zhvleresimi. Ne se vlera kontabel e nje aktivi afategjate

material rritet , si rezultat | rivleresimit, kjo rritie kreditohet drejteperdrejie ne kapitalet e veta

nen zetin "teprice nga rivieresimi”. Nese vlera kontabel e nje aktivi afategjate materiale zvogelohet,

si rezultat | rivieresimit, ky zvogelim njihet si shpenezim ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.
Amortizimi eshte llogaritur mbi bazen e metodes lineare per ndertesat dhe mbi bazen e vleres se
mbetur per pjesen tjeter te aktiveve afategjata materiale, duke ngarkuar pasgyren e te ardhurave

dhe shpenzimeve si me poshte:

Ndertesa 5%
Instalime teknike dhe makineri 20%
Mijete transporti 20%
Pajisje zyre 20%
Pajisje informatike 25%
Inventaret

Inventaret jane paragitur me vleren me te ulet midis kostos dhe vleres neto te realizueshme.
Kosto perbehet nga materiale direkte dhe ne rastet kur eshte e aplikueshme, kostot e punes
direkte dhe ato kosto te pergjithshme ge jane ndeshur per te sjelle inventere ne vendin dhe kushte
aktuale magazinimi. Kosto eshte llogaritur duke perdorur metoden e mesatares se penderuar.
Viera neto e realizueshme perfageson cmimin e vleresuar te shitjies minus kostot e vieresuara te
perfundimit dhe kostot e marketingut, shitjes dhe shperndarjes. 3
Giendjet e inventarit ne pasqyrat financiare paragiten me kostot e blerjeve te fundit te ushtrimit ge
nga drejtimi eshte cmuar si vlera neto te realizueshme.

KRES.

1 Aktivet monetare




i Banka
Nr Emri i Bankes Monedha Nrllogarise Vigrang KWS'. . Vieta ne
valute fund vitit leke
1|BKT Leke 6,700.00
2
Totali 6,700.00
ii Arka .
Nr EMERTIMI Vlera ne Kursil : Viera.ne
; valute fund vitit leke
Arka ne Lek 400
Atka ne Euro
Totali 400
4 2 Aldive te tiera financlare afatshkurira
i Kliente per malira,produkte e sherbime
Fatura gjithsej Nr 1 Leke
a) Nga keto Nr Leke
pa likuiduara deri ne 1 vit Nr Leke
pa likuiduara permbi nje vit Nr Leke
i Debitore,Kreditore te tjere
iii Tatim mbi fitimin
Tatimi i derdhur paradhenie 10000  Leke
Tatimi i vitit ushtrimor Leke
Tatimi i derdhur teper Leke
Tatim rimbursuar Leke
Tatim nga viti kaluar Leke
iv Tvsh
Tvsh e € pagua gjate vitit Leke
Tvsh e zbriteshme ne blerje gjate vitit Leke
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit Leke
Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te vitit Leke
i Shpenzime te periudhave te ardhshme
I AKTIVET AFATGJATA
2 1 Aktive afatgjata materiale
Analiza e posteve te amortizushme
Nr Emertimi Viti raportues Vi_ti paraardhes
: Viera | Amortizimi| Vl.mbetur | Vlera | Amortizimi| Vl.mbetur
Mabilje dhe pajisje i :
zyre 0 0 0 0 0 0
Pajisje Informatike 0 0 0 0 0 0
Te tjera 0 0 0 0 0 0
|SHUMA 0 0 0 0 0 0
4 2 Huat dhe parapagimet Nuk ka
i Te pagueshme ndaj furnitoreve
Fatura gjithsej Nr Leke
- a) Nga keto Nr Leke
pa likuiduara deri ne 1 vit Nr Leke
- pa likuiduara permbi nje vit Nr Leke
442 ii Te pagueshme ndaj punonjesve 39072 Leke ]
431 iii Te pagueshme ndaj sigurimeve 6138 Leke KRESH [ 3N
442 it Tatim mbi te ardhurat personale Leke e ST H, e
MUIS : L 897258401 F
- "Corovode - Albania
3 Fitimi (Humbija) e vitit financiar
e Fitimi i ushtrimit Leke
e Shpenzime te pa zbriteshme Leke




e Fitimi para tatimit Leke
e Tatimi mbi fitimin Leke
1 Pasgyra e shpenzimeve

601-608 - Materialet e konsumuara
e Blerje materiale te para Leke
e Blerje materiale te tiera Leke
e Blerje energji-avull uji Leke
e Blerje mallra Leke
608 / 6081 e Te tjera Leke

61-62 2 Shpenzime te tjera

e Trajtime te pergjithshme Leke
613 e Qiraja Leke
e Mirembajtjet dhe riparimet Leke
e Siguria Leke
6181/6182 e Te tiera Leke
e Personel nga jashte ndermarrjes Leke
e Reklama e publicitet Leke
e Trasferime e udhetim dieta Leke
626 e Shpenzime postare e telekomunikacioni Leke
e Transporte Leke
628 e Sherbime bankare Leke
634 ¢ Te tjera tatime e taksa Leke
641 e Paga dhe shperblimet e personelit Leke
644 e Sigurimet shogerore dhe shendetsore Leke

Administratori
Ervin Kagi




